議会制度検討特別委員会

委員長 土田敏朗様

公明党奈良市議会議員団

「議案の委員会付託」について

下記の通り「議案の委員会付託」について、議会審議の体系（概要）を提案いたします。

開会

                         ⇓

議案上程

                            ⇓

提案説明

                            ⇓

質疑

                            ⇓

代表質問

                            ⇓

一般質問

                            ⇓

議案の委員会付託

委員会で議案等の審査（一日一委員会の会議）

委員長報告

⇓

質疑

⇓

討論

⇓

採決

⇓

閉会

※ 他市によっては、委員長報告を行う会議日程において、一般質問を実施する議会も

ありますが、現行に沿った体系を提案します。

本  会  議

委  員  会

本  会  議